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Spørgsmål nr. 1127 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor kameraerne ved motor-

vejsbroerne ikke allerede er sat op i fuldt antal, hvor mange der 

allerede er sat op, samt hvornår de blev sat op?” 
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har – på baggrund af en analyse af, hvor den ope-

rative nytteværdi af synlig tv-overvågning må antages at være 

størst – lokaliseret de 30 vejbroer, hvor der skal etableres synlig 

tv-overvågning. Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at der 

med virkning fra den 9. oktober 2018 er etableret videoovervåg-

ning på alle 30 vejbroer. 

 

12 af de 30 vejbroer er aktuelt dækket af en midlertidig kamera-

løsning, men det forventes, at disse vejbroer vil være dækket af 

en permanent kameraløsning inden udgangen af oktober 2018. 

 

Opsætningen af kameraerne forventes at have en præventiv ef-

fekt. Kameraerne vil overvåge broerne og monteres enten på 

flytbare master eller på i forvejen eksisterende master og vil 

kunne flyttes til andre steder, hvis der opstår behov herfor. 

 

Rigspolitiet har tillige besluttet at indkøbe et antal kameraer, 

som kan opsættes skjult og navnlig understøtte efterforskningen 

af de alvorligste hændelser.  

 

Den interne koordination i Rigspolitiet i forbindelse med imple-

menteringen af beslutningen om at etablere tv-overvågning har 

ikke været optimal. Herudover bemærkes det, at det har været 

nødvendigt at foretage en vurdering af de udbudsjuridiske 

aspekter af indkøbene, idet der er tale om tv-overvågningsud-

styr, der ikke er en standardvare, og som derfor ikke kan indkø-

bes ved brug af politiets eksisterende indkøbsaftaler. Visse de-

lelementer af tv-overvågningsudstyret er således blevet indkøbt 

på baggrund af dispensation.   

 

Samlet set er der således gået længere tid med opsætningen af 

kameraerne, end der burde, hvilket Rigspolitiet oprigtigt bekla-

ger.” 


